
31

Ú LO H Y  P R O  R O Z V O J  Č T E N Á Ř S K É  G R A M OT N O S T I

Žák uvede, že třída prohlídkovou trasu ukončit za 100 minut nestihne, a správně odpověď zdůvodní informací z textu, že 
jedné prohlídky, která trvá zhruba 100 minut, se může zúčastnit jen 20 žáků.
Příklady neúplných odpovědí:
• Nestihne. 
Žák uvede, že třída prohlídkovou trasu ukončit za 100 minut nestihne, svou odpověď však nezdůvodní informací z textu.
• Stihli by, kdyby 12 žáků chybělo. 
Žák správně pochopí informaci z textu, že se jedné prohlídky 2. okruhu může účastnit maximálně 20 osob, neodpovídá 
však přímo na otázku.

Příklady nevyhovujících odpovědí:
• Stihne, prohlídka trvá 100 minut. 
Není zohledněna informace o maximálním počtu osob.
• Stihne. Prohlídka trvá 50–60 minut. 
Týká se 1. okruhu. Žák nepropojí správně informace z textu o délce prohlídky 2. okruhu a maximálním počtu osob.

OTÁZKA 7: KARLŠTEJN  2 BODY

Které z následujících činností jsou podle textu při návštěvě 1. prohlídkového okruhu zakázány?

Činnost Povoleno / Zakázáno

Kouření Povoleno / Zakázáno

Vstup v plavkách Povoleno / Zakázáno

Vstup bez průvodce Povoleno / Zakázáno

Vstup bez předchozí rezervace Povoleno / Zakázáno

Používání mobilních telefonů Povoleno / Zakázáno

Fotografování mimo vnitřní prostory hradu Povoleno / Zakázáno

2 body za všechny správné odpovědi; 1 bod za maximálně 2 chyby

Procvičované dovednosti: zpracování informací – celkové porozumění textu – interpretace textu
Náročnost: 2
Zdůvodnění: Otázka vyžaduje vyhledání explicitních informací z textu a z piktogramů a jejich interpretaci.

Úplná odpověď: 

Činnost Povoleno / Zakázáno

Kouření Zakázáno 

Vstup v plavkách
Zakázáno – Vstup na prohlídku 1. a 2. okruhu je možný 
jen ve vhodném oděvu odpovídajícím důstojnosti a vý-
znamu památky.

Vstup bez průvodce Zakázáno – Oba prohlídkové okruhy jsou pouze s prů-
vodcem.

Vstup bez předchozí rezervace Povoleno – Rezervace je nutná pouze pro 2. prohlídkový 
okruh.

Používání mobilních telefonů Zakázáno – Přeškrtnutý mobil v piktogramech.

Fotografování mimo vnitřní prostory hradu Povoleno – V exteriérech je fotografování povoleno, 
zakázáno je pouze v interiérech.

 -------------------------------------------------------------------- -------------------------------------------------------------------------------------------- 


